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Concentraciones de cromo en diferentes tipos de Rocas

Tipo de Roca Concentracion Usual (ppm)
Ultramaficas 1100-3400

serpentinas

Basaltos y Gabros 60-420

Andesitas, dioritas 10-200

Rocas graniticas 2-60

Calizas y dolomitas 11 (promedio)

Areniscas 35 (promedio)

Arcillas y lutitas 1-200

(A partir de Mertz, 1974)

Norma para agua potable: 0.05 mg/L

Fotomicrografia de seccion pulida. Cromita con bordes de exsolucion. X
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Lv
1464
1396
1327
1258
1130
1121
1652

984
915
846
778
709
640
572
503
434
366
Ave 814

broup : LV
Sample : CZA2-2

Nov 4 17:46 2003

Beam Scan
fAce. ¥ 20.0 kY
Prob L 2.031e-08A
Scan ON HMag 220
Prob Diam.{um) @
Dwell{ms) 8.00
Stage Ho.l
X : 47.7315 mun
¥ : 43.5700 mm
Z : 12.2200 mn

Points 1024%1024
Size Cum) X:0.4545
¥:0.4545
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Accum. 1
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“*Geoquimica Ambiental del Cromo

» Cr(VI) Altamente soluble en agua

» Grado de oxidacion toxico

» Adsorcion a pH acidos

» Cr(lll) Necesario para el metabolismo de la

glucosa
» Precipita a p
» Adsorcion a
» Forma comp

H entre 6-10. Kps Cr(OH),; =103
DH basicos

ejos con diferentes ligandos
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Arsénico Y flior en el agua subterranea



mineral
Tenantita
Adamita
Arsenopirita
Lolingita
Mimetita
Olivinita
Escorodita
Hidalgoita

metal
Cobre
Zinc
Hierro
Hierro
Plomo
Cobre
Hierro
Plomo

composicion

(Cu, Fe)1 Asy Si3

Zn; (AsO, )(OH)

FeASS

FeAs,

PbS(AsO,)3CI
Cu,(ASQO,)OH
FeAsO,.2H,0

PbAl; (AsO4)(SO,)(OH)s



CP Lv Areak As Lv Avrea
- 8.0

2040 0.9 126
8.2 I 0.0

1886 116
5.5 8.0

1720 94
2.8 a3

> 1568 78
1.5 0.6

1406 63
8.6 0.8

1240 47
20_4 1.1

1686 31
17.9 1.5

920 15
43.8 95.6

761 a
Ave 1670 2ol Ave 2 4ot

Fe Lv AreaZ 5 Level Area#
a.0 a.0

107 230
I 0.9 I 8.9

93 201
0.0 0.0
80 172
9.2 0.0
66 143
1.4 0.1
53 115
2.0 0.4
40 86
) : : . 1.9 2.3
, « ) 26 57
; . . 2.2 5.0
- ) 13 28
' £ -
R L% ) 92_2 92.2
- 0
0.0 0.0

T — T R B S e 100 um ) Ave 3 Ave 5
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